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Vážení spoluobčané, 

 rádi bychom poděkovali všem, kteří přišli hlasovat v prvním kole voleb prezidenta České 

republiky a rádi bychom je pozvali i na kolo druhé, které proběhne ve dnech 27.1. od 14-22h a 

28.1. od 8-14h. Všichni voliči, kterým zdravotní stav nedovoluje osobně přijít do volební 

místnosti, mohou požádat na telefonu 311585102 o návštěvu s přenosnou volební urnou přímo u 

nich doma.  

 

Z dění obce 
 

Setkání občanů 

10.prosince 2022 proběhlo po 3 letech znovu setkání občanů. Sešli jsme se opravdu 

v hojném počtu, za což všem děkujeme a již nyní se těšíme na další setkání. V programu vystoupily 

děti z MŠ Kublov a k poslechu a tanci hrála kapela DIXIELAND BAND ZDICE. Hlavním bodem 

programu bylo ovšem ocenění významných občanů, a to pana JUDr. Josefa Matějky za jeho přínos 

pro obec v době jeho působení jako starosty obce a paní Melánie Pánkové za její dlouholeté 

působení ve Sboru pro občanské záležitosti. 

Věříme, že si program i pohoštění všichni užili, setkali se a popovídali si po dlouhé době se svými 

známými. 
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Knihovna Kublov 

Knihovna Kublov nabízí občanům možnost zapůjčení 

knih z širokého výběru autorů a žánrů. Knihy je možné si 

vypůjčit domů nebo číst přímo v knihovně. Je zde i možnost 

využít počítač s připojením na internet. 

Knihovna je umístěna v prvním patře budovy 

Mateřské školy Kublov a navštívit ji můžete každé úterý v 

čase 15:30 - 17:30 h. Rádi uvítáme nové návštěvníky, ať už z 

řad dětských či dospělých čtenářů. Pojďme se my i naše děti 

opět vrátit k tištěným knihám a dotknout se jejich stránek! 

 

Obědy pro důchodce 

Mateřská škola Kublov informuje občany, kteří 

pobírají starobní důchod, že mohou i nadále využívat 

nabídky obědů z MŠ Kublov. Noví zájemci o odebírání 

obědů si je mohou objednat buď přímo v Mateřské škole 

Kublov nebo na telefonním čísle 313 109 981. Cena za oběd (polévka a hlavní jídlo) je 65,- Kč. 

 

Nabídka služeb 

Obec nabízí místním občanům, podnikatelům, spolkům a místním firmám, které mají sídlo 

podnikání v naší obci, bezplatnou inzerci na svých webových stránkách (www.kublov.cz), kde bude 

pro tyto účely vymezen samostatný prostor.   Podmínky publikování jsou zveřejněny na webu v 

menu OBEC.V případě dotazů či zájmu napište na e-mail domanska@kublov.cz. 

 

Vánoční koncert 

26.prosince 2022 jsme se v hojném počtu sešli v kostele sv. Jana Křtitele na Velízi, kde nás 

svým zpěvem potěšil pěvecký sbor KUBR, který hrou na kostelní varhany doprovodil pan sbormistr 

J. Marek. 

              
 

Jak to bylo se dnem úmrtí J.L. Zvonaře 
Letos, 23. listopadu, bychom si mohli připomenout 158 let od 

úmrtí českého hudebního teoretika, historika, pedagoga, významného 

představitele hudebního života 50. a 60. let 19. století, redaktora 

odborných časopisů a účastníka nejrůznějších vlasteneckých a 

uměleckých snah, ve své době vysoce uznávaného a ctěného 

skladatele hudby před smetanovské. Ale není tomu tak.  

Náš největší rodák zemřel, jak je patrno ze zápisu z matriční 

knihy: „22. listopadu, Zvonař Josef Leopold, chor regent in Prag, 

narozen v Kublově, svobodný, 40 let, příčina úmrtí 

Lungentuberkulose (plicní tuberkulóza), úmrtní lístek vystavil Dr. 

Hauschka. Dále latinsky napsáno, „pro neočekávanou smrt nebyl 

zaopatřen.“ 
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Umírá v Praze, ve Vodičkově ulici v domě čp. 713 (v roce 1996 spolu s domem čp. 712 byl 

tento dům zbořen a nahrazen rozšířením domu čp. 710).   

A proč má tedy Zvonař na hrobě a pomníku jako den úmrtí uveden 23. listopad? 

22. listopadu (středa) je k Zvonařovi narychlo povolán kněz pro poslední pomazání. Přichází však 

pozdě, po návratu na faru vpisuje do matriční knihy vše potřebné, správně tedy 22. listopad.  

Lékař „koroner“ přichází až druhý den, a tak 23. listopad napsal nejen jako datum ohledání, 

ale ze zvyku i do data úmrtí (neb většinou ohledával hned v den úmrtí). A s tímto “úmrtním listem“ 

se pak vše zařizovalo, tedy i tiskárna, smuteční oznámení, články do novin, parte…… 

Pro vyloučení dalšího omylu jsem poslal dotaz na Archiv hlavního města Prahy, správkyni 

sbírky matrik, a ta mi potvrdila, že jednoznačně klíčovým údajem o úmrtí je matriční zápis. 

Matriční agenda je takto koncipována minimálně od josefínských reforem a klíčového patentu o 

vedení matričních knih z roku 1784. Všechny ostatní údaje je potřeba brát jako mylné interpretace 

matričního zápisu. Dnes tedy nesporně víme, že Josef Leopold Zvonař zemřel 22. 11. 1865.  

Pro uctění jeho památky však není důležité, jestli si jeho význam připomeneme 22. nebo 23. 

listopadu. Co myslíte? 

                                                                                                                                           Zdeněk Zýka 

Představujeme KUBLOVSKÉ TALENTY 

 
Jak bylo avizováno v minulém čísle, budeme 

v jednotlivých číslech novin přestavovat již konkrétní osoby – 

„Kublovské talenty“. V prvním čísle Kublovských novin v roce 

2023, bych vám ráda představila slečnu Vendulu Petřinovou. 

Vendy je 16 let a druhým rokem studuje na Obchodní 

akademii Praha, částečně dálkově a v angličtině. Od roku 2018 

se věnuje skákání přes švihadlo. Hodně trénovala sama v okolí 

Kublova. V květnu 2022 obsadila 1. místo na Mistrovství ČR v 

Single Rope Individual Freestyle a v červenci 2022 

reprezentovala ČR na Mistrovství Evropy, kde obsadila 18. 

místo. Mimo to má své webové stránky 

www.SvihadloNeniNuda.cz, s vlastními online kurzy a články, 

e-shop se švihadly a také pořádá různé workshopy. 

    Jana Domanská 

TJ Kublov 
V sobotu 17. prosince 

2022 proběhl „Vánoční turnaj ve 

stolním tenise" za účasti 13 

hráčů. Zvítězil Milan Holienčin, 

který ve finále přehrál překvapení 

turnaje, třináctiletého Martina 

Pateru. Třetí se umístil Michal 

Pacovský. 

Na konec dubna 

připravuje oddíl míčových her 

Sběr železného šrotu po obci. 

Turistický oddíl doplnil 

svůj plán na letošní rok o zájezd 

ve spolupráci s Obcí Kublov na zámky Hrádek u Nechanic a Koruna v Chlumci nad Cidlinou, který 

se skuteční v sobotu 20. května 2023. Turisté se mohou v roce 2023 těšit na další dva výšlapy. První 

je připraven na sobotu 3. června, okruh Brdy Strašice, kolem zámečku Tři Trubky a druhý v sobotu 

30. září, prohlídka okolí Kladna.                       

                      Hana Jungmanová, Jaroslav Zíma 

http://www.svihadloneninuda.cz/


Kublovští rodáci ve světě 
Roku 1907 odjelo z Kublova za prací do USA několik chlapců a dívek. Vylodili se v říjnu 

1907 v Baltimoru. Po těžkých začátcích, kdy se živili příležitostnými pracemi, se usadili v okolí 

Clevelandu a Bedfordu, ve státě Ohio. V ukázce z dopisu Adolfa Pergla, který poslal v květnu roku 

1947 své sestře Kristině Zímové do Kublova, možná někteří poznáte jména svých příbuzných: 

 

     „A teď něco o těch druhých Kublovácích. Karel i Václav Nových, kteří byli moji kamarádi 

odmalička, již oba umřeli. Karel, který dělal v jednom městě asi 50 km od Clevelandu jako strojník, 

asi 25 roků, ztratil ženu asi před dvanácti roky a on sám umřel v sesli, prvého dubna 1945, na 

srdeční vadu. 

     Václav stonal 10 let nebo více, 8 r. nemohl nic dělat a ke konci již slabostí nemohl ani cimru 

přejít. Měl kornatění plicních trubic. Vše jsme zkoušeli, Já ho odvezl v r. 1941 do těch pouští v 

západních státech, kde skoro nikdy neprší a každý den svítí slunce a je teplo (je to asi 4 000 km od 

nás), byl tam půl roku, ale nic mu to nepomohlo, přišel zpět, trápil se a musel se dívat na ženu, 

která již léta chodí šít kabáty, a on nečinně ležel doma a zabíjel čas vyšíváním polštářů, až konečně 

vloni 29. prosince dokonal 

      Po Karlovi zbyla jedna holka, je jí 22 r., je svobodná, je na universitě asi 30 mil odtud a ve 

volným čase bývá u nás. Václav měl šest holek, jsou již všecky vdané a všecky dostaly dobré muže. 

Holky Ševcovic jsou ještě všecky živy. Marie, která měla Hoška, je nejčilejší (Hošek je mrtev asi 20 

let). Anna, která bývala tak rozumná, dostala malou ochrnu na jednu stranu těla a teď již může 

chodit, jen když jí někdo vede, a mluví jen pomalu. Mají dvě děti, holku, která je vdaná a má již též 

asi čtrnáctiletou holku a syna, kterému je již přes třicet let a je dosud svobodný. Děti Marie 

Hoškovic neznám, mimo jedné holky, která je vdovou. A Helenu jsem již neviděl 5 let. Karel je ve 

Visconsinu státu, je prý ještě živ, ale já o něm neslyšel již léta.“ 

 

   Adolf Pergl podnikal se svým bratrem Josefem. Stavěli dřevěné rodinné domky. Po smrti 

Josefa koupil Adolf neprosperující farmu o rozloze asi 0,75 km2 v osadě Glenwillow. Vyštěrkoval 

tam cestu, která nese jeho jméno a je zakreslena i na mapách – Pergl Road (Perglova cesta). 

Pozemek rozdělil na stavební parcely, a ty potom prodával. 

V současnosti je Glenwillow vesnicí v blízkosti Bedfordu, její rozloha je přibližně 7 km2  a 

má asi 900 obyvatel. Lidé žijící v Pergl Road mají většinou původem česká jména (Baca, Kulis, 

Banáš …). Starosta města, pan Cabalka, v této ulici také bydlí. 

                                                                                                                                   Marie Vlasáková 

Červeně je vyznačena Perglerova cesta. 

 

 

ZO KSČM 
ZO KSČM Kublov sděluje občanům, že v sobotu 26.srpna 2023 uspořádá Zájezd do pražské 

ZOO a na zámek v Tróji. 

     Jaroslav Zíma 

 



Ohlédnutí za rokem 2022 Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kublov 
Za rok 2022 naše jednotka vyjela k 36 

událostem, z toho: 3x dopravní nehoda, 10x 

požár, 12 technický zásah na padlé stromy, 1x 

technická pomoc – dovoz antigenních testů a 

11x technická pomoc s automobilovým 

jeřábem, cisternou a mobilní plošinou. 

Jednotka zahájila rok výjezdem na 

dopravní nehodu u obce Líšná, kde za pomoci 

automobilového jeřábu provedla vyproštění 

osobního vozidla převráceného do příkopu a 

zakončila rok opět zásahem na dopravní 

nehodě v obci Osek, kde řidička skončila po 

jízdě na zasněžené vozovce v potoce, kde naše jednotka vozidlo za pomoci automobilového jeřábu 

vyprostila. 

                                  

Z větších zásahů typu požár bych rád 

zmínil zásah v obci Zbečno při požáru 

rodinného domu, dále požár stodoly v obci 

Točník, požár komínov;ého tělesa v obci 

Kublov a 3x požár lesního porostu. 

Větší počet zásahů byl začátkem 

roku při větrné kalamitě, kdy jsme 

zasahovali celkem 12x u padlých stromů 

přes komunikaci. 

Nedílnou činností jednotky a i 

spolku dobrovolných hasičů je významná pomoc obci při zajištění různých akcí, jako je pouť, 

stavění vánočního stromu, Vánoční jarmark a technické práce pro obec, jako je čištění kanalizace, 

oplach sběrné jímky na ČOV a další. 

Letošní rok 2023 začal pro naši jednotku již 15 mim. po 

půlnoci, a to požárem záhonu u domu č.p. 157, kde před tím na 

komunikaci byla odpalována zábavná pyrotechnika. Díky 

všímavým občanům, kteří zavolali na tísňovou linku a před 

příjezdem provedli prvotní zásah, nevznikla škoda na přilehlém 

domě. Z toho důvodu bych rád apeloval na Vás, občany, abyste 

dbali zvýšené opatrnosti při odpalování ohňostrojů a brali v 

potaz, že tím můžete způsobit nemalé škody jak sobě, tak 

ostatním občanům.                                                        

Závěrem bych moc rád poděkoval všem členům 

zásahové jednotky obce za jejich činnost během roku a 

obětavost pomáhat druhým na úkor svého volna či práce, a též i 

jejich rodinám za jejich podporu.  

Velkou oporou naší jednotky je obec a její představitelé, 

kteří si uvědomují důležitost a poslání naší jednotky a věřím, že nadále budou podporovat činnost 

jednotky a hlavně její vybavení, které je velice potřebné, a to jak při požárech, tak dopravních 

nehodách, kde zajišťujeme jeřábnické práce, ale i  pomoc zraněným osobám předlékařskou péčí a 

následným transportem z nepřístupných míst. Proto bych rád zdůraznil, že členové si této podpory 

váží a rádi se budou zdokonalovat, cvičit a zvyšovat svou odbornost a připravenost tak, aby úspěšně 

zvládali tuto dobrovolnou činnost na pomoc spoluobčanům jak v obci, tak v rámci svého 

zásahového obvodu. 



Rád bych ještě popřál do Nového roku hodně zdraví, pracovních úspěchů a spokojených 

chvil v životě. Zároveň bych rád pozval spoluobčany na tradiční Hasičský ples, konaný 18.února 

2023 na Slovance. 

                                                                                Velitel JSDH Kublov Martin Šmíd 

 

MŠ Kublov 
Vážení a milí přátelé Mateřské školy Kublov,  

dovolte mi popřát Vám všem krásný a pokojný čas nového roku 2023, z naší mateřské školy 

pod vrchem Velízem.  Adventní čas s našimi dětmi, který jsme právě prožili, patří každým rokem k 

tomu nejhezčímu a nejradostnějšímu, co ve školce sdílíme. My učitelky jsme se snažily naplnit tuto 

dobu různými překvapeními a akcemi, které přispěly ke slavnostnímu prožívání těchto chvil. 

Navštívil nás Mikuláš, připravovali jsme adventní vystoupení pro veřejnost. S vánočním 

programem jsme se zúčastnili jarmarku i setkání občanů Kublova. Veřejnost dětem připravila svým 

potleskem hezké a oceňující chvíle. Nadílka od Ježíška v naší školce byla milým a radostným 

dárečkem pro děti, které se snažily vše co nejlépe umět a zvládnout i své obavy z veřejných 

vystoupení. Vánoční čas jsme završili Tříkrálovým průvodem a besedou s paní doktorkou 

Hercíkovou, která dětem zajímavým a podnětným způsobem, pomocí pedagogických metod Franze 

Ketta, přiblížila tradici slavení Tří králů. Nyní děti čekají zimní měsíce, ve kterých vždy myslíme na 

zvířata, zabýváme se volně žijícími 

živočichy, savci i ptáky, přírodou jako 

místem, které nám dává radost a prostor a 

které my, na oplátku, chráníme a 

pomáháme tam, kde můžeme. S přírodou 

a budováním vztahu k ní přispěl se svým 

poutavým programem pro děti pan 

revírník Pavel Šebek. Pro děti je setkání s 

mužským vzorem vždy zážitkem.  

Milí kublovští občané, pokud 

byste měli zájem přijít nám do školky 

povědět něco o svém povolání, nebo 

třeba přečíst kousek z dětské knížky, 

pohádku, či příběh, budeme velmi rádi a 

rádi Vás zde přivítáme. Naším přáním je, 

aby děti poznaly co nejvíce ze svého 

nejbližšího okolí, aby se učily mít vztah k 

přírodě a lidem, k místu, ve kterém žijí. 

Jsme přesvědčeni, že láska k rodině, 

rodné obci, budování kamarádství a 

sounáležitosti jsou tou nejlepší prevencí 

pozdějšího nežádoucího chování ve 

společnosti. 

Za celý rok 2022 chci poděkovat všem zaměstnancům Mateřské školy Kublov. Paním 

učitelkám Blance Orthové, Janě Haznerové a Veronice Lhotákové, které připravují báječný a 

podnětný program a všem dětem se individuálně a dle jejich potřeb věnují tak, aby rozptýlily možné 

chmury na tvářičkách. Děkuji paní kuchařce Ireně Merhautové, která připravuje skvělé a zdravé 

jídlo dětem, ale třeba i vánoční pohoštění pro rodiče. Paní školnici Blance Jiráskové děkuji za 

příjemné a čisté prostředí, ve kterém si mohou děti hrát.  

Děkuji, v neposlední řadě, obci Kublov za starost a výbornou péči o naše prostředí, děkuji 

rodičům a všem přátelům naší školy za krásný čas, který zde společně trávíme.  

  

                                                                                      Za Mateřskou školu Kublov Marie Rumpíková 



Na co se můžete těšit – co se chystá 
18.2.2023  Hasičský ples 

18.3.2023  Dětský maškarní 

ples 

18.3.2023  Obecní ples 

Duben 2023  Divadlo 

 

Mopedisté Kublov plánují na duben 

zábavu. Termín konání bude upřesněn 

na plakátech. 

 

Důležité informace 
Odpady: 

- splatnost – do 31.5. příslušného kalendářního roku 

Způsob vývozu popelnic zůstává, pro rok 2023, stejný jako v loňském roce. Stávající 

známky označené rokem 2022 budou platné až do konce února 2023.  

Nové známky pro rok 2023 je možno vyzvedávat na Obecním úřadě Kublov, a to 

v úředních dnech od 23.1.2023 

Apelujeme na občany, kteří dosud nemají provedené platby za odpady, aby tak neprodleně 

učinili nejlépe bezhotovostně na účet obce.  

Základní výše poplatku podle objemu popelnic a variant počtu svozů pro rok 2023 

 110 l 

(plechová) 

120 l 

(malá plastová) 

240 l 

(velká plastová) 

14 svozů 

Výběr ze 36 možných svozů během roku 

2023 

 

1.155,- Kč 

 

1.260,- Kč 

 

2.520,- Kč 

36 svozů 

Maximální počet svozů během roku 2023 

Od 1.5. do 30.9. 1x týdně v pondělí 

Od 1.10. do 30.4. ob týden v liché pondělí 

 

2.970,- Kč 

 

3.240,- Kč 

 

6.480,- Kč 

Pozn: sleva 50 % pro důchodce 

Konkrétní datumy svozu popelnic 2022 / 2023 

 
Jak postupovat při výměně zničené popelnice (čipy, nálepky)  

Informujeme občany o možných postupech výměny nádob na odpad (popelnic), v případě jejich 

poškození či změně objemu nádoby.  

a) výměna nádoby za nádobu (stejný druh i objem) - je třeba změnu nahlásit na obecním úřadě. 

Poté, v co nejkratší možné době, přijede pracovník AVE, který nádobu přečipuje, tedy jen 

přendá stávající čip na novou nádobu. 

b) výměna nádoby (z plastové na pozinkovanou či naopak) – je třeba změnu nahlásit na 

obecním úřadě. Poté, v co nejkratší možné době, přijede pracovník AVE, který si přiveze 

nový čip a starý čip, ze staré nádoby demontuje a stornuje. 

             Na nádobě plastové je jiný druh čipu než na nádobě pozinkované. 



Stočné: 

- splatnost – 31.10. příslušného kalendářního roku 

- částka v roce 2023 – 1.900,- Kč za osobu - komerční a rekreační objekty dle smlouvy 

 

 

Žádáme občany, aby si zkontrolovali smlouvy na stočné, popř. aktualizovali údaje (počet 

osob, vlastník, změna způsobu užívání (rekreační či trvalé bydlení) a zkontrolovali si i výši 

částky v případě trvalého příkazu k úhradě. 

 

Poplatek za psa: 

- za jednoho psa – 50,- Kč, za druhého a dalšího psa téhož držitele – 75,- Kč 

 

Úhradu poplatků můžete provést: 

a) bezhotovostním převodem na účet obce vedený u Komerční banky: 

     č. účtu 5020131/0100, variabilní symbol = číslo popisné domu, ke kterému je hrazený poplatek 

příslušný 

b) hotově v pokladně Obecního úřadu Kublov, během úředních hodin pro veřejnost (pondělí a 

středa 8:00 - 11:30 a 13:00 - 17:00 hodin). 

 

Žádáme občany, aby prioritně platili bezhotovostně na účet obce uvedený výše. 

 

Kontakty aneb s čím se kam obracet 
Obecní úřad 

Tel: 311 585 102 

e-mail: obec@kublov.cz     web: www.kublov.cz 

Obec Kublov má i Facebook…     https://www.facebook.com/kublov.cz 

 

Martin Šmíd, tel: 724 178 163 – v pracovní době  smid@kublov.cz 

Nefunkční rozhlas, nefunkční osvětlení    Problém s kanalizací 

Odpadové hospodářství (problémy s odpady)  Nedostatek vody na zalévání na hřbitově 

Údržba obecní zeleně      Zaběhnutý pes 

Žádost o technickou pomoc (kontejnery, plošina, jeřáb, nakladač, dovoz vody) 

Další provozní záležitosti týkající se obce 

 

Starosta: Ing. Michal Špiryt      e-mail: spiryt@kublov.cz 

Místostarosta: Mgr. Jiří Pelc     e-mail: pelc@kublov.cz 

Předseda finančního výboru: Ing. Petr Jirásek   e-mail: jirasek@kublov.cz 

Předsedkyně kontrolního výboru: Zuzana Schovánková, DiS. e-mail: schovankova@kublov.cz 

Předsedkyně kulturní komise: Jana Domanská, DiS.  e-mail: domanska@kublov.cz 

Ostatní členové zastupitelstva:  

Pavel Krauz        e-mail: krauz@kublov.cz  

Eva Müllerová       e-mail: mullerova@kublov.cz 

Ing. Zbyněk Zima        e-mail: zima@kublov.cz 

Ing. Tomáš Kapal       e-mail: kapal@kublov.cz 

 

Občanům nabízíme možnost nechat si posílat vydání Kublovských novin e-mailem. Pokud máte o 

tuto službu zájem, pošlete svoji žádost na e-mailovou adresu domanska@kublov.cz. 
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